



**UNION TECHNOLOGIES INFORMATIQUE GROUP
(UTI GROUP)**

Société anonyme au capital de 1 715 796 euros
Siège social : 68 rue de Villiers - 92300 Levallois Perret
338 667 082 RCS Nanterre
Code APE 721 Z- Siret 338 667 082 00048



ETATS FINANCIERS SEMESTRIELS
CONSOLIDES CONDENSES
AU 30 JUIN 2006

Le Groupe est spécialisé dans la délégation de personnel et dans l'intégration de systèmes.

Le Groupe UTI GROUP, qui est présent en région parisienne, dans l'Est de la France, dans la région lyonnaise et également à l'étranger avec des implantations au Luxembourg et en Suisse se compose, des sociétés suivantes :

- Union Technologies Informatique Group
(UTI GROUP.) Société mère du Groupe
Société Anonyme au capital de 1 715 785.80 €
- Union Technologies Informatique Group. Est
(UTIGROUP. Est)
Société Anonyme au capital de 38 600 €
- Union Technologies Informatique Group. Luxembourg
(UTIGROUP. Luxembourg)
Société à Responsabilité Limitée au capital de 12 500 €
- Union Technologies Informatique Group. Rhone Alpes
(UTIGROUP. Rhône-Alpes)
Société Anonyme au capital de 160 000 €

Le Groupe a établi des comptes consolidés pour la première fois au titre de l'exercice 1999, suite à l'inscription de ses titres sur le marché libre de la Bourse de Paris, intervenue le 3 novembre 1999.

Nota

Les éléments chiffrés présentés dans les états financiers sont en milliers d'euros, sauf indication contraire.

**ETATS FINANCIERS SEMESTRIELS
CONSOLIDES CONDENSES
ETABLIS AU 30 JUIN 2006**

1 – BILAN CONDENSE

en milliers d'euros	30/06/2006	31/12/2005
Actif		
Actifs non courants		
Immobilisations corporelles		
Valeur brute	917	895
Amortissement cumulé	781	737
	136	158
Immobilisations incorporelles	13	37
Goodwill	15 888	15 888
Immobilisations financières	461	451
Impôts différés actifs	862	550
Total des actifs non courants	17 360	17 084
Actifs courants		
Avances et acomptes versés sur commande	34	31
Créances clients et comptes rattachés	2 644	2 798
Autres créances et comptes de régul.	1 320	1 291
Disponibilités	951	386
Total des actifs courants	4 949	4 506
Total de l'actif	22 309	21 590

	30/06/2006	31/12/2005
Passif		
Capitaux propres		
Capital-actions	1 716	1 671
Primes	15 056	14 627
Réserves consolidées	-14 122	-16 329
Résultat consolidé	995	2 144
Total des capitaux propres (part Groupe)	3 645	2 113
Intérêts minoritaires	-1	-1
Capitaux Propres	3 644	2 112
Passifs non courants		
Provisions	753	865
Dettes financières	3 461	3 866
Autres dettes à long terme	400	382
Impôts différés passifs		
Total des passifs non courants	4 614	5 113
Passifs courants		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 987	2 262
Autres dettes et comptes de régul.	9 600	10 342
Dettes financières à court terme	2 464	1 761
Total des passifs courants	14 051	14 365
Total du passif étranger	18 665	19 478
Total du passif	22 309	21 590

2 – COMPTE DE RESULTAT CONDENSE

30/06/2006 30/06/2005

en milliers d'euros

Chiffre d'affaires net	13 504	14 589
Achats consommés	-52	-97
Achats d'études et de prestations de services	-946	-1 229
Autres achats et charges externes	-1 756	-2 050
Impôts et taxes	-395	-431
Charges de personnel	-9 528	-9 793
Dotations aux amortissements autres que sur les EA	-70	-52
Dotations aux provisions nettes des reprises	132	155
Autres produits et charges d'exploitation	84	-49
Résultat opérationnel courant	973	1 043
Autres produits opérationnels	0	0
Autres charges opérationnelles	0	0
Résultat opérationnel	973	1 043
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	0	4
Coût de l'endettement financier brut	-238	-297
Coût de l'endettement financier net	-238	-294
Autres produits et charges financiers	20	-81
Résultat avant impôts des activités ordinaires	755	668
Charge d'impôts sur le résultat	240	273
Résultat global	995	941
Intérêts minoritaires		-1
Résultat net	995	942
Résultat par action		
Résultat de base par action	0,12	0,14
Résultat dilué par action	0,12	0,12

3 – ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

en milliers d'euros	Capital	Primes d'émission	Réserves consolidées	Résultat consolidé	Capitaux propres (part groupe)	Intérêts minoritaires	Capitaux propres
SITUATION AU 1er JANVIER 2005	1 350	14 293	-12 353	-3 920	-630	-2	-632
MOUVEMENTS							
Mise en réserves consolidées			-3 920	3 920	0		
Résultat consolidé de la période				942	942		
Augmentation du capital	2	31			33		
Incidences des opérations d'élimination liées aux actions d'autocontrôle de l'entreprise			4		4		
SITUATION AU 30 JUIN 2005	1 352	14 324	-16 269	942	349	-5	344
MOUVEMENTS							
Affectation en réserves					0		
Résultat consolidé de la période				1 202	1 202		
Augmentation du capital	319	303			622		
Incidences des opérations d'élimination liées aux actions d'autocontrôle de l'entreprise			-60		-60		
SITUATION AU 31 DECEMBRE 2005	1 671	14 627	-16 329	2 144	2 113	-1	2 112
MOUVEMENTS							
Affectation en réserves			2 144	-2 144	0		
Résultat consolidé de la période				995	995		
Augmentation du capital	45	429			474		
Incidences des opérations d'élimination liées aux actions d'autocontrôle de l'entreprise			63		63		
SITUATION AU 30 JUIN 2006	1 716	15 056	-14 122	995	3 645	-1	3 644

4 – TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONDENSES

30/06/2006 30/06/2005

en milliers d'euros

	30/06/2006	30/06/2005
A - FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE		
<u>Capacité d'autofinancement</u>		
Résultat net consolidé (y compris les intérêts minoritaires)	995	942
Dotations nettes aux amortissements et provisions (à l'exclusion de celles liées à l'actif circulant)	-42	-111
Gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur	-14	86
<u>Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt</u>	939	917
Coût de l'endettement financier net	237	294
Charge d'impôt (y compris les impôts différés)	-240	-273
<u>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt</u>	936	938
Variation du BFR lié à l'activité (y compris dette liée aux avantages au personnel)	-390	-1 690
FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE	546	-752
B - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT		
Décaissements liés aux acquisitions des immobilisations corporelles et incorporelles	-24	-16
Encaissements liés aux cessions des immobilisations corporelles et incorporelles		
Variation des prêts et avances consentis	-10	56
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT	-34	40
C - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT		
Sommes reçues des actionnaires lors de l'augmentation de capital		
- Versées par les minoritaires des sociétés intégrées		33
Rachats et reventes d'actions propres	20	1
Sommes reçues des actionnaires en compte courant		
Encaissements liés aux nouveaux emprunts		305
Remboursements d'emprunts (y compris les contrats de location financement)	-73	-33
Intérêts financiers nets versés (y compris les contrats de location financement)	-238	-294
Autres flux liés aux opérations de financement		1 000
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT	-291	1 012
D - INCIDENCE DES VARIATIONS DES COURS DES DEVICES		
FLUX NET DE TRESORERIE	221	300
Trésorerie en début de période	-320	-320
Flux nets de l'exercice	221	300
Trésorerie à fin de période	-99	-20

**NOTES AUX ETATS FINANCIERS
SEMESTRIELS CONSOLIDES CONDENSES
ETABLIS AU 30 JUIN 2006**

NOTE 1 – PRINCIPES COMPTABLES.....	10
NOTE 2 – FAITS SIGNIFICATIFS AU 30 JUIN 2006	10
NOTE 3 – EVENEMENTS POSTERIEURS AU 30 JUIN 2006.....	10
NOTE 4 – PERIMETRE DE CONSOLIDATION.....	11
NOTE 5 – GOODWILL	11
NOTE 6 – IMMOBILISATIONS	12
6.1 – Immobilisations incorporelles.....	12
6.2 – Immobilisations corporelles.....	12
6.3 – Immobilisations financières.....	12
NOTE 7 – CREANCES.....	13
7.1 – Détail des créances client	13
7.2 – Détail des autres créances.....	13
7.3 – Echancier des créances	13
7.4 – Evolution des provisions pour créances douteuses.....	13
NOTE 8 – CAPITAUX PROPRES	14
8.1 – Evolution sur le semestre du capital de la société mère.....	14
8.2 – Détail des mouvements sur le capital	14
8.3 – Titres d’autocontrôle	15
NOTE 9 – PROVISIONS	16
9.1 – Détail des mouvements affectant les provisions	16
9.2 – Reprises de provisions non utilisées.....	16
NOTE 10 – PASSIFS FINANCIERS COURANTS ET NON COURANTS.....	17
10.1 – Restructuration de la dette financière	17
10.2 – Moratoires obtenus.....	17
10.3 – Détail par échéance	17
10.4 – Caractéristiques des emprunts obligataires et autres emprunts	18
10.5 – Détail des emprunts et dettes financières courants et non courants.....	18
NOTE 11 – ENGAGEMENTS DONNES HORS BILAN.....	19
NOTE 12 – PASSIFS ET ACTIFS EVENTUELS	19
NOTE 13 – CHIFFRE D’AFFAIRES	20
13.1 – Décomposition du chiffre d’affaires.....	20
13.2 – Détail par entité consolidée.....	20
NOTE 14 – FRAIS DE PERSONNEL	20
NOTE 15 – DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS.....	21
NOTE 16 – AUTRES PRODUITS ET CHARGES D’EXPLOITATION.....	21
NOTE 17 – CHARGES DE FINANCEMENT	21
NOTE 18 – AUTRES PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS	22
NOTE 19 – IMPOTS SUR LES RESULTATS.....	22
19.1 – Evolution des postes de bilan en 2006.....	22
19.2 – Charge d’impôts sur les résultats	23
19.3 – Preuve d’impôts	23
NOTE 20 – RESULTAT NET SEMESTRIEL PAR ACTION.....	24
20.1 – Résultat par action de base.....	24
20.2 – Résultat par action dilué	24
NOTE 21 – NOTES ANNEXES AU TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE.....	25
21.1 – Détail des flux liés à l’exploitation.....	25
22.2 – Détail de la variation de trésorerie.....	25
NOTE 23 – INFORMATION SECTORIELLE	26
NOTE 24 – TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES.....	27

NOTE 1 – PRINCIPES COMPTABLES

Les comptes consolidés condensés semestriels établis au 30 juin 2006 ont été préparés en conformité avec la norme IAS 34 « Information Financière Intermédiaire ». Les principes comptables appliqués pour les comptes consolidés condensés semestriels établis au 30 juin 2006 sont identiques à ceux utilisés dans les comptes consolidés établis au 31 décembre 2005 et explicités dans les notes de ces états financiers ; à l'exception des normes adoptées par l'Union Européenne prenant effet au 1^{er} janvier 2006 (amendement IAS 19). L'amendement à IAS 19 n'a pas d'impact sur les états financiers intermédiaires.

La préparation des états financiers selon les normes IFRS implique l'utilisation d'estimations et d'hypothèses qui affectent les montants présentés au titre des éléments d'actif et de passif, les passifs éventuels à la date d'établissement des états financiers et les montants figurant en produits et en charges de l'exercice. Le Groupe revoit régulièrement ces estimations et hypothèses en s'appuyant sur l'expérience passée et divers autres facteurs jugés raisonnables pour estimer la valeur comptable des actifs et passifs. Les résultats réalisés peuvent donc différer significativement de ces estimations lorsque des circonstances ou des hypothèses différentes trouvent à s'appliquer.

Concernant les litiges existant au 31 décembre 2005 (litige client sur des prestations au forfait, rachat des sociétés TMA-RMH et litige avec les anciens dirigeants), aucune évolution n'ayant été constatée au cours du semestre, les estimations retenues au 31 décembre 2005 ne sont pas remises en cause.

NOTE 2 – FAITS SIGNIFICATIFS AU 30 JUIN 2006

Conformément aux engagements pris par la société UTIgroup. et par la société FINANT, l'Assemblée Générale Extraordinaire du 6 mars 2006 a décidé d'augmenter le capital de la société UTIgroup. d'un montant maximum en nominal et en prime d'émission de 425 801.44 € par compensation avec la créance détenue par la société FINANT du fait de son apport en trésorerie.

Cette décision a entraîné l'émission de 220 623 actions réservées à la société FINANT et s'est traduite dans les comptes de la société UTI Group. par une augmentation de capital de 44 124.60 € et une augmentation de la prime d'émission associée de 381 677.79 €

NOTE 3 – EVENEMENTS POSTERIEURS AU 30 JUIN 2006

Il n'existe pas d'éléments significatifs à mentionner.

NOTE 4 – PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Toutes les entités constituant le Groupe sont consolidées par intégration globale et aucune variation de périmètre n'est intervenue au cours des 6 premiers mois de l'exercice 2006.

Le périmètre de consolidation peut être schématisé comme suit :

	% contrôle	% intérêt
SA UTIgroup 68, rue de Villiers 92532 Levallois-Perret	100,00%	100,00%
SA UTIgroup Est ZAC d'Augny 57685 Augny	99,74%	99,74%
SARL UTIgroup Luxembourg 400 route d'Esch L~1471 Luxembourg	98,00%	97,75%
SA UTIgroup Rhones-Alpes 92, cours Vitton 69006 Lyon	100,00%	100,00%

NOTE 5 – GOODWILL

Valeurs brutes	31/12/2005	Augmentations	Diminutions	30/06/2006
Goodwill TMA	14 418	-	-	14 418
Goodwill UTIgroup. Rhones-Alpes	1 860	-	-	1 860
Goodwill UTIgroup. Est	1 218	-	-	1 218
Fonds de commerce - éléments non identifiables	633	-	-	633
	18 129	-	-	18 129
Dépréciations	31/12/2005	Augmentations	Diminutions	30/06/2006
Goodwill TMA	-1 530	-	-	-1 530
Goodwill UTIgroup. Rhones-Alpes	-115	-	-	-115
Goodwill UTIgroup. Est	-577	-	-	-577
Fonds de commerce - éléments non identifiables	-19	-	-	-19
	-2 241	-	-	-2 241
Valeur nette	15 888	-	-	15 888

NOTE 6 – IMMOBILISATIONS

6.1 – IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	31/12/2005	Augmentations	Diminutions	30/06/2006
Valeur brute				
Autres immobilisations incorporelles	937	2		939
Amortissements				
Autres immobilisations incorporelles	-900	-26		-926
Valeur nette	37	-24	-	13

Il n'existe pas d'engagements contractuels en vue de l'acquisition d'immobilisations incorporelles.

6.2 – IMMOBILISATIONS CORPORELLES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES	31/12/2005	Augmentations	Diminutions	30/06/2006
Valeur brute				
Matériel et outillage	3			3
Autres immobilisations corporelles	892	22		914
	895	22	-	917
Amortissements				
Matériel et outillage	-3			-3
Autres immobilisations corporelles	-734	-44		-778
	-737	-44	-	-781
Valeur nette	158	-22	-	136

6.3 – IMMOBILISATIONS FINANCIERES

IMMOBILISATIONS FINANCIERES	31/12/2005	Augmentations	Diminutions	30/06/2006
Valeur brute				
Participations non consolidées	17			17
Prêts au personnel et autres	290	9		299
Dépôts et cautionnements	144	1		145
	451	10	-	461
Provisions				
Participations non consolidées	-			-
Valeur nette	451	10	-	461

NOTE 7 – CREANCES

7.1 – DETAIL DES CREANCES CLIENT

	30/06/2006	31/12/2005
Créances clients	2 814	3 114
Provisions pour créances douteuses	-412	-431
Comptes de régularisation rattachés	242	115
Total	2 644	2 798

7.2 – DETAIL DES AUTRES CREANCES

	30/06/2006	31/12/2005
Personnel et comptes rattachés	74	64
Créances sur organismes sociaux	2	3
Créances sur l'Etat - impôts et taxes	37	71
Créances sur l'Etat - TVA	466	472
Autres créances d'exploitation	686	635
Autres créances diverses	55	46
Total	1 320	1 291

7.3 – ECHEANCIER DES CREANCES

	30/06/2006	2006	2007	2008	Années ultérieures
Créances clients	2 644	2 644			
Autres créances	1 320	1 320			
Avances et acomptes versés	34	34			
TOTAL	3 998	3 998	-	-	-

7.4 – EVOLUTION DES PROVISIONS POUR CREANCES DOUTEUSES

	31/12/2005	Augmentations	Diminutions	30/06/2006
Provision sur créances clients	431	7	26	412
Provision sur autres créances	-	-	-	-
TOTAL	431	7	26	412

NOTE 8 – CAPITAUX PROPRES

8.1 – EVOLUTION SUR LE SEMESTRE DU CAPITAL DE LA SOCIETE MERE

Au 30 juin 2006, le capital social de UTI GROUP SA est constitué de 8 578 979 actions, dont l'évolution sur le semestre est la suivante :

	31/12/2005	Variation		30/06/2006
		Augmentation	Réduction	
Actions	8 355 099	223 880		8 578 979
Nombre de titres	8 355 099	223 880	0	8 578 979
Nominal	0,20	0,20		0,20
Capital en euro	1 671 020	44 776	0	1 715 796

Nombre de titres susceptibles d'avoir un impact sur le capital

Bons de souscription d'actions	20 876	9 828	800	29 904
Obligations convertibles en actions	40 653		2 457	38 196

8.2 – DETAIL DES MOUVEMENTS SUR LE CAPITAL

Au 31 décembre 2005, il restait en circulation 40 653 obligations.

Au cours du premier semestre 2006, il a été demandé la conversion en actions de 2 457 obligations.

De plus, 800 actions ont été créées consécutivement à l'exercice de bons de souscription d'actions.

Les principales conséquences de la conversion des obligations et de l'exercice des bons de souscription sur la situation intermédiaire arrêtée au 30 juin 2006 ont été les suivantes :

- enregistrement de l'augmentation de capital de 651.40 € correspondant à la création de 3257 actions d'une valeur nominale de 0,20 €
- constatation dans les capitaux propres d'une prime de conversion pour les obligations de 51 842.70 € et d'une prime de conversion pour les bons de souscription d'actions de l'ordre de 152 €

Les 2 457 obligations converties conduisent à la création de 9 828 bons de souscription d'actions. Ces bons de souscription arrivent à échéance le 31 mars 2008 et le prix d'exercice a été fixé à 0,39 € Il reste, au 30 juin 2006, 29 904 BSA en circulation.

Par ailleurs, l'augmentation de capital réservée à la société FINANT a entraîné l'émission de 220 623 actions et s'est traduite dans les comptes de la société UTI Group. par une augmentation de capital de 44 124.60 € et une augmentation de la prime d'émission associée de 381 677.79 €

8.3 – TITRES D'AUTOCONTROLE

Dans le cadre des autorisations données par les Assemblées Générales Ordinaires, des actions de la société UTIgroup S.A. ont été rachetées par le groupe. Ces titres d'autocontrôle sont, d'une part, des actions acquises dans le cadre d'un programme de rachat à objectifs multiples et, d'autre part, des actions acquises par la voie d'un contrat de liquidité permettant une régularisation du cours de bourse.

La part du capital social détenu a évolué de la façon suivante au cours du semestre :

TITRES DE PARTICIPATIONS (en nombre d'actions)	Autorisations	Réalisations 30/06/2006	Réalisations 31/12/2005
Détentions à l'ouverture		43 307	43 307
Achats d'actions		-	-
Ventes d'actions		-	-
Détentions à la clôture		43 307	43 307
CONTRAT DE LIQUIDITE (en nombre d'actions)	Contrats de liquidité	Réalisations 30/06/2006	Réalisations 31/12/2005
Détentions à l'ouverture		16 001	27 095
Achats d'actions			
Contrat de liquidité 19/01/2001 (SG Security S.A)	Résiliation		
Contrat de liquidité 23/11/2003 (ARKEON FINANCE)		30 836	211 989
Ventes d'actions		37 607	223 083
Détentions à la clôture		9 230	16 001

Le coût d'acquisition des titres achetés, comme le produit de la cession des titres vendus, ont été imputés respectivement en diminution et en augmentation de la situation nette.

NOTE 9 – PROVISIONS

9.1 – DETAIL DES MOUVEMENTS AFFECTANT LES PROVISIONS

	31/12/2005	Augmentations	Diminutions	30/06/2006
Provision pour litiges prud'homaux	535	10	83	462
Provision pour litiges commerciaux	232	-	6	226
Provision pour risques et charges divers	77	-	42	35
Total provisions pour risques et charges	844	10	131	723
Provision pour engagements sociaux	21	9	-	30
Total provisions au passif	865	19	131	753

9.2 – REPRISES DE PROVISIONS NON UTILISEES

Les reprises de provisions non utilisées au 30 juin 2006 concernent les litiges suivants :

	30/06/2006	30/06/2005
Provision pour litiges prud'homaux	15	75
Provision pour litiges commerciaux	4	-
Provision pour risques et charges divers	-	-
Total des reprises non utilisées	19	75

NOTE 10 – PASSIFS FINANCIERS COURANTS ET NON COURANTS

10.1 – RESTRUCTURATION DE LA DETTE FINANCIERE

Les banques et les établissements financiers ont consenti une franchise sur le remboursement du capital des concours moyen terme expirant le 30 juin 2006.

A l'issue de cette période de franchise, le remboursement de tous les concours moyen terme sera ré échelonné sur une seule et nouvelle durée de 42 mois, soit jusqu'au 31 décembre 2009. Les intérêts sur ces concours moyen terme seront payés au taux fixe de 4,5% suivant une périodicité trimestrielle.

10.2 – MORATOIRES OBTENUS

L'entité UTI Group. SA a obtenu les moratoires suivants :

- en juin 2004, auprès du Trésor Public, un moratoire sur la dette de TVA pour un montant de 1.670 K€ sur une période de 36 mois,
- en février 2005, auprès de l'URSSAF, un moratoire sur une partie de la dette née du contrôle URSSAF intervenu au cours de l'exercice 2004, pour un montant de 150 K€ sur une période de 12 mois,

Les montants restant dus au 30 juin 2006 sont les suivants (en K€) :

	30/06/2006	2006	2007	Années ultérieures
Moratoire sur la dette de TVA	713	442	271	
Intérêts sur moratoire de TVA	129	-	129	
Moratoire sur la dette URSSAF	-	-		
TOTAL	842	442	400	-

10.3 – DETAIL PAR ECHEANCE

Dettes financières à long terme	30/06/2006	Part > 1 an	Part > 2 ans	Part > 3 ans	Part > 4 ans	Part > 5 ans
Emprunt obligataire convertible	480					480
Emprunts auprès des établissements de crédit	2 981	696	728	761	796	
	3 461	696	728	761	796	480

Autres dettes à long terme	30/06/2006	Part > 1 an	Part > 2 ans	Part > 3 ans	Part > 4 ans	Part > 5 ans
Dettes fiscales	400	400				
	400	400	-	-	-	-

10.4 – CARACTERISTIQUES DES EMPRUNTS OBLIGATAIRES ET AUTRES EMPRUNTS

Conformément à la norme IAS 32, la composante capitaux propres a été retraitée et comptabilisée dans le poste de capitaux correspondant.

La composante dette de l'emprunt obligataire restant en passif financier a ensuite fait l'objet d'une actualisation compte tenu des modifications des caractéristiques de l'emprunt initial.

Les hypothèses retenues pour le calcul de la valeur actualisée de la composante dette de l'emprunt obligataire au 30 juin 2006 sont les suivantes :

Durée restant à courir du 1 ^{er} juillet 2006 au 1 ^{er} janvier 2020	13.5 ans
Taux d'actualisation retenu (taux moyen des emprunts d'Etat)	4.07 %
Nombre d'obligations convertibles en circulation au 30 juin 2006	38 196
Nominal	21.30 €

La valeur actualisée de l'emprunt obligataire s'élève ainsi à 480 K€ au 30 juin 2006.

La variation de l'exercice est comptabilisée au compte de résultat par le biais du poste « Autres produits et charges financiers ».

10.5 – DETAIL DES EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES COURANTS ET NON COURANTS

DETTES FINANCIERES	30/06/2006	31/12/2005
Emprunt obligataire convertible	480	547
Part des emprunts à plus d'un an	2 981	3 319
Part des dettes financières à plus d'un an	-	-
Total des dettes financières à long terme	3 461	3 866
Part des emprunts à moins d'un an	665	329
Part des dettes financières à moins d'un an	1 799	1 432
Total des dettes financières à court terme	2 464	1 761
AUTRES DETTES	30/06/2006	31/12/2005
Dettes fiscales et sociales	400	382
Total des autres dettes à long terme	400	382
Dettes fiscales et sociales	6 505	6 805
Dettes sur acquisitions de titres	808	808
Comptes courants	1 887	2 348
Dettes diverses d'exploitation	400	381
Total des autres dettes à court terme	9 600	10 342

NOTE 11 – ENGAGEMENTS DONNES HORS BILAN

Pour les opérations courantes, le groupe est engagé au 30 juin 2006 pour les montants suivants :

	30/06/2006		31/12/2005	
	Engagements donnés	Engagements reçus	Engagements donnés	Engagements reçus
UTIgroup.				
Effets escomptés non échus			-	
Baux immobiliers	1 985		2 197	
Baux mobiliers et crédit-baux	177		237	
Nantissements de 9 993 titres UTIgroup Rhône-Alpes au profit des banques ayant financé l'acquisition	425		425	
Nantissements au profit d'établissements financiers	274		274	
TOTAL DES ENGAGEMENTS	2 861	-	3 133	-
	Engagements donnés	Engagements reçus	Engagements donnés	Engagements reçus
UTIgroup. Rhones-Alpes				
Effets escomptés non échus	-		-	
Baux immobiliers	292		312	
TOTAL DES ENGAGEMENTS	292	-	312	-
	Engagements donnés	Engagements reçus	Engagements donnés	Engagements reçus
UTIgroup. Est				
Effets escomptés non échus	-		-	
Avals et cautions	-		-	
Baux mobiliers et crédit-baux	14		-	
Baux immobiliers	24		91	
Nantissement du fonds de commerce au profit du Trésor Public	842		909	
TOTAL DES ENGAGEMENTS	880	-	1 000	-

NOTE 12 – PASSIFS ET ACTIFS EVENTUELS

DROIT INDIVIDUEL A LA FORMATION

Le nombre total d'heures acquises par les salariés du groupe au 30 juin 2006 s'élève à 9 380 heures contre 8 229 heures au 31 décembre 2005.

NOTE 13 – CHIFFRE D’AFFAIRES

13.1 – DECOMPOSITION DU CHIFFRE D’AFFAIRES

	30/06/2006	30/06/2005
Chiffre d'affaires réalisé en France	13 440	14 522
Chiffre d'affaires réalisé à l'étranger	64	67
TOTAL	13 504	14 589

13.2 – DETAIL PAR ENTITE CONSOLIDEE

En application de la norme IAS 14 « Information sectorielle », le premier niveau d'information est organisé par secteur d'activité représenté par chacune des entités composant le Groupe.

	30/06/2006			30/06/2005		
	France	Etranger	Total	France	Etranger	Total
UTIgroup	10 945	-	10 945	12 210	2	12 212
UTIgroup Est	969	-	969	872	-	872
UTIgroup Luxembourg	48	28	77	97	49	146
UTIgroup Rhône-Alpes	1 477	35	1 513	1 343	16	1 358
TOTAL	13 440	64	13 504	14 522	67	14 589

Le Groupe UTIgroup, réalisant l'essentiel de son chiffre d'affaires en France, par des sociétés françaises, il n'est pas présenté d'information sectorielle de second niveau par secteur géographique. L'information sectorielle primaire est détaillée en note 21.

NOTE 14 – FRAIS DE PERSONNEL

Les frais de personnel des entités du groupe se ventilent comme suit :

	30/06/2006	30/06/2005
UTI Group S.A.	7 940	8 212
UTI Group Rhône-Alpes	981	948
UTI Group Est	539	554
UTI Group Luxembourg	68	79
TOTAL	9 528	9 793

NOTE 15 – DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

Les amortissements inclus dans les charges opérationnelles concernent les actifs suivants :

	30/06/2006	30/06/2005
Autres immobilisations incorporelles	26	4
Autres immobilisations corporelles	44	47
	70	51

NOTE 16 – AUTRES PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION

Les éléments constitutifs des autres produits et des charges d'exploitation sont les suivants :

	30/06/2006	30/06/2005
Autres produits d'exploitation	118	50
Produits des cessions d'immobilisations	9	-
Produits non récurrents et non significatifs	6	11
Autres charges d'exploitation	-48	-61
Valeurs nettes des immobilisations cédées	-1	-
Pénalités et majorations (non récurrent)	-	-46
Dotations aux provisions	-	-
Charges non récurrentes et non significatives	-	-3
Autres produits et charges d'exploitation	84	-49

NOTE 17 – CHARGES DE FINANCEMENT

	30/06/2006	30/06/2005
Intérêts sur emprunts	232	294
Soulte versée pour le remboursement d'obligations	6	3
TOTAL	238	297

NOTE 18 – AUTRES PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS

	30/06/2006	30/06/2005
Actualisation de l'emprunt obligataire	14	-81
Reprise de provision sur soulte	6	-
Autres produits et charges financiers	20	-81

NOTE 19 – IMPOTS SUR LES RESULTATS

19.1 – EVOLUTION DES POSTES DE BILAN EN 2006

Impôts courants	31/12/2005	Augmentation	Diminution	30/06/2006
Actif	41	-	41	-
Passif				
	41	-	41	0
Impôts différés	31/12/2005	Augmentation	Diminution	30/06/2006
Actif	550	331	19	862
Passif				
	550	331	19	862

Compte tenu des résultats réalisés au 30 juin 2006 et des perspectives pour l'exercice 2006, le Groupe a constaté un actif d'impôt différé égal à 272 K€

Détail de la variation des impôts différés actifs au cours du semestre :

Impôts différés	Actif
Ouverture	550
Différences temporaires	
- Naissances	15
- Reversements	-19
Constatation de l'impôt sur déficits	272
Retraitement actions propres	44
Clôture	862

19.2 – CHARGE D'IMPOTS SUR LES RESULTATS

	30/06/2006	30/06/2005
Impôts courants		
Impôts sur les bénéfices	19	-
Impôts différés		
Impôts différés de la période	221	273
	240	273

19.3 – PREUVE D'IMPOTS

	30/06/2006	30/06/2005
Résultat consolidé	995	942
Taux d'IS applicable	33,33%	33,33%
Charge d'impôts théorique	332	314
Charge d'impôts réelle	-221	-273
Ecart	553	587
Charges définitivement non déductibles	45	14
Reports déficitaires utilisés mais non comptabilisés au cours d'exercices antérieurs	236	315
Reports déficitaires dont la récupération est jugée probable	272	258
Total	553	587

NOTE 20 – RESULTAT NET SEMESTRIEL PAR ACTION

20.1 – RESULTAT PAR ACTION DE BASE

Le résultat net par action est calculé sur la base du nombre moyen pondéré d'actions en circulation dans le courant du semestre.

Le nombre moyen d'actions en circulation est calculé sur la base des différentes évolutions du capital social corrigées des détentions par le groupe de ses propres actions.

	30/06/2006	31/12/2005
Nombre moyen d'actions de 0,20 euro en circulation	8 405 710	7 497 099
Actions détenues en propre par le Groupe	52 537	59 308
Nombre moyen d'actions avant titres dilutifs	8 353 173	7 437 791

Le montant à prendre en compte pour déterminer ce résultat par action de base est le résultat net du semestre.

20.2 – RESULTAT PAR ACTION DILUE

Le résultat net par action dilué est calculé sur la base du nombre moyen pondéré d'actions en circulation dans le courant de l'exercice augmenté des titres donnant accès au capital.

Les options de souscription dont le prix d'exercice est supérieur à la moyenne annuelle du cours de bourse ne sont pas retenues dans le calcul du résultat dilué par action.

L'effet dilutif est le suivant sur le nombre d'actions :

	30/06/2006	31/12/2005
Nombre moyen d'actions avant titres dilutifs	8 353 173	7 437 791
Effet dilutif des obligations convertibles	38 196	0
Effet dilutif des bons de souscription d'actions	42 516	106 542
Effet dilutif des options d'achat	7 038	0
Nombre moyen d'actions après titres dilutifs	8 440 923	7 544 333

NOTE 21 – NOTES ANNEXES AU TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

21.1 – DETAIL DES FLUX LIES A L'EXPLOITATION

	30/06/2006	30/06/2005
Variation des stocks	-	-
Variation des avances et avoirs à recevoir	3	-45
Variation des clients	138	286
Variation des autres créances	29	329
Variation des avances et acomptes reçus	-	-265
Variation des fournisseurs et comptes rattachés	-275	-356
Variation des autres dettes	-742	249
Variation des dettes financières à court terme	797	-748
TOTAL	-390	-1 690

22.2 – DETAIL DE LA VARIATION DE TRESORERIE

La variation de trésorerie figurant dans le tableaux des flux de trésorerie au 30 juin 2006 s'analyse comme suit :

	30/06/2006	30/06/2005
Disponibilités	951	1 109
Découverts bancaires	-3	0
Créances d'affacturage	-1047	-1129
TOTAL trésorerie nette	-99	-20

NOTE 23 – INFORMATION SECTORIELLE

En application de la norme IAS 14 « Information sectorielle », le premier niveau d'information est organisé par secteur d'activité représenté par chacune des entités composant le Groupe.

Le Groupe UTIgroup, réalisant l'essentiel de son chiffre d'affaires en France, par des sociétés françaises, il n'est pas présenté d'information sectorielle de second niveau par secteur géographique.

Eléments du résultat sectoriel au 30 juin 2006 :

	30/06/2006	UTIgroup	UTIgroup Est	UTIgroup Luxembourg	UTIgroup Rhônes Alpes
Chiffre d'affaires net	13 504	10 945	969	77	1 513
Résultat opérationnel courant	973	611	317	-	14
Résultat opérationnel	973	611	317	-	14
Résultat global	995	642	309	-	14

Actifs et passifs sectoriels au 30 juin 2006 :

ACTIFS	30/06/2006	UTIgroup	UTIgroup Est	UTIgroup Luxembourg	UTIgroup Rhônes Alpes
Actifs non courants	17 360	17 241	67	11	41
Actifs courants	4 949	3 432	505	68	944
TOTAL	22 309	20 673	572	79	985

PASSIFS	30/06/2006	UTIgroup	UTIgroup Est	UTIgroup Luxembourg	UTIgroup Rhônes Alpes
Passifs non courants	4 614	4 444	139	30	1
Passifs courants	14 051	12 164	514	91	1 282
TOTAL	18 665	16 608	653	121	1 283

NOTE 24 – TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES

Les transactions entre la société mère et ses filiales ainsi que celles entre les filiales sont éliminées lors de la consolidation.

Les transactions et soldes entre les entités du Groupe et les sociétés associées sont susceptibles de concerner les sociétés suivantes :

- Société LAW INFORMATIQUE,
- Société ST GROUPE, filiale de la société FINANT.

Il n'existe pas de transactions ou de soldes concernant la société LAW INFORMATIQUE.

Les transactions et soldes avec la société ST GROUPE sont détaillés ci-dessous :

	30/06/2006		30/06/2005
	Solde débit	Solde crédit	
BILAN			
Dettes fournisseurs		81	-
Créances clients	202		-
COMPTE DE RESULTAT			
Achats de prestations de services	135		-
Prestations de service		221	-

Rémunération totale brute allouée aux principaux dirigeants :

REMUNERATIONS ALLOUEES AUX MEMBRES	30/06/2006	30/06/2005
Des organes d'administration	247	24
Des organes de direction	-	-
Des organes de surveillance	-	-
TOTAL	247	24

Ces montants incluent les avantages en nature. Il n'existe pas d'autres avantages ou modalités de rémunérations.